1

	Чăваш Республики

Красноармейски районĕн

администраци пуçлăхĕ
ХУШУ

Красноармейски сали

2008.01.11
3р
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Глава администрации

Красноармейского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
с.Красноармейское

11.01.2008
№

3р

В целях  привлечения  трудящихся  и учащейся молодежи  Красноармейского района к регулярным занятиям лыжным спортом,  пропаганды физической культуры и спорта среди населения Красноармейского района и пропаганды здорового образа жизни
1. Провести районную массовую лыжную гонку «Лыжня России - 2008» 3 февраля 2008 года.

2. Утвердить Положение и состав рабочей группы по подготовке и проведению массовой лыжной гонки (прилагается).

3. Сектору по физической культуре, спорту и делам молодежи (Лебедев А.Н.) разработать Положение и довести до всех предприятий, организаций и учреждений.

4. Сектору социального развития (Лукин В.Н.) обеспечить музыкальное сопровождение данного мероприятия.

5. Рекомендовать главе Красноармейского сельского поселения (Шестаков В.К.), руководителям отдела образования (Антонов Н.И.), МУЗ «Красноармейская ЦРБ» (Окликов В.Г.) провести в рамках «Лыжня России - 2008» соревнования соответствующих  спартакиад.

6. Рекомендовать  отделу внутренних дел по Красноармейскому району (Рожков В.М.) обеспечить безопасность во время проведения данного мероприятия.

7. Главному врачу МУЗ «Красноармейская ЦРБ» (Окликов В.Г.) обеспечить медицинское обслуживание при проведении лыжной гонки..

8. Контроль за исполнением возложить на первого заместителя главы Антонова Н.И.

Глава
Красноармейского района

С.А.Николаев

Утвержден

распоряжением главы Красноармейского района

от «__» января 2008 года №
Состав рабочей группы

по подготовке и проведению районной массовой лыжной гонки

	№№
	Фамилия, имя, отчество
	должность

	1
	Антонов Н.И.
	первый зам. главы администрации района по социальным вопросам, председатель группы

	2
	Шестаков В.К.
	Глава Красноармейского сельского поселения

	3
	Голубев М.Д.

	зам. начальника отдела образования

	4
	Николаева Г.И
	председатель районного Координационного Совета профсоюзов

	5
	Львов В.Н.
	Руководитель районной федерации лыжных гонок (по согласованию)

	6
	Лукин В.Н.

	Зав.сектором социального развития

	7
	Лебедев А.Н.

	Зав. сектором по ФС, ДМ

	8
	Антонов Н.С.

	Директор ДЮСШ

Утверждено

распоряжением главы

Красноармейского района

от _____________ № _______

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении открытой районной

массовой лыжной гонки «Лыжня России-2008»,

1. Цели и задачи
Открытая районная массовая лыжная гонка - «Лыжня России-2008» (далее «Лыжня России») проводятся в целях:
- привлечения  трудящихся  и учащейся молодежи  Красноармейского района к регулярным занятиям лыжным спортом;
- пропаганды физической культуры и спорта среди населения
Красноармейского района;
- пропаганды здорового образа жизни.
2. Сроки и место проведения
«Лыжня России-2008» проводится 3 февраля 2008 года в с. Красноармейское.

Результаты   «Лыжня России-2008» будут учитываться в зачет Спартакиады работников образования, Спартакиады работников медицинских учреждений и Спартакиады предприятий и организаций райцентра.
3. Руководство проведением соревнований

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляется: администрацией Красноармейского района, районным Координационным Советом профсоюзов, администрацией Красноармейского сельского поселения, филиалом ООО «Волготрансгаз» - «Заволжское ЛПУМГ».  Непосредственное проведение соревнований возлагается на Сектор по физкультуре, спорту и делам молодежи, а также главную судейскую коллегию.
4. Участники и программа соревнований
4.1. Условия допуска к соревнованиям «Лыжня России»
К участию в соревнованиях «Лыжня России» допускаются все любители лыжных гонок без ограничения места проживания и места работы: главы сельских поселений, руководители предприятий и учреждений, школ, ДОУ,  учителя ФК и ОБЖ, учителя начальных классов (вед. уроки ФК), команды предприятий и организаций, семейные команды.

Участники соревнований до 17 лет включительно допускаются только при наличии допуска врача, участники в возрасте от 18 лет - при наличии допуска врача или личной подписи в карточке участника, подтверждающей персональную ответственность за свое здоровье.

4.1.1. Дистанции соревнований «Лыжня России»

0,5 км – семейные команды (папа, мама, дети) – прохождение дистанции вместе
2,5 км – юноши и девушки   1990 г.р. и младше;
2 км - мужчины          до 29 лет     (1989 -1979  г.г.р.),
                                       30-39 лет (1978 – 1969 г.г.р.)

                                       40-49 лет (1968 – 1959 г.г.р.);

учителя ФК и ОБЖ (мужчины)
1,3 км – женщины   до 29 лет     (1989 -1979  г.г.р.),
                                      30-39 лет (1978 – 1969 г.г.р.)

                                      40-49 лет (1968 – 1959 г.г.р.);

            50 лет и старше (1958 г.р. и ст.)

- мужчины   50 лет и старше(1958 г.р. и ст.)

учителя ФК (женщины) и начальных классов
2014 м - VIP гонка – только руководители: главы сельских поселений, руководители предприятий и организаций, директора школ и дошкольных образовательных учреждений (без заместителей), глава района.
4.1.2. Программа соревнований

10:50- построение команд для торжественного открытия

11:00-Церемония открытия

11:15-Старт гонки : - семьи – школьники – VIP – учителя начальных классов – учит. ФК и ОБЖ – далее возрастные: - до 29 лет – 30-39 – 40-49 – ст.50 лет

13:30-Церемония награждения и закрытия

5. Определение победителей

Среди семейных команд время не фиксируется, победитель не определяется.

В возрастных группах места определяются по показанным результатам..

В командных зачетах будут учитываться:

- Спартакиада предприятий и организаций райцентра: по 2 результата в каждой возрастной группе среди мужчин и женщин + место руководителя в VIP-забеге + место количества вышедших на старт в процентном отношении от количества работающих на данном предприятии;

- Спартакиада работников образования: 5 результатов независимо от возраста + место директора школы в VIP-забеге + место (лучшее) учителя физкультуры или ОБЖ + место среднее всех учителей начальных классов (1-4кл., вед уроки физкультуры) + место количества вышедших на старт в процентном отношении от количества работающих;

-  Спартакиада медицинских работников:  3 результата независимо от возраста и пола;

- Спартакиада среди сельских поселений: место главы в VIP-забеге + место количества вышедших на старт в процентном отношении от количества проживающих.

6. Награждение

                    Спортсмены, занявшие 1-10 места среди девушек и юношей (уч-ся школ), награждаются  дипломами и памятными призами по программе «Газпром – детям».

Физкультурники, занявшие с 1 по 5-е места среди мужчин и среди женщин в каждой возрастной группе, награждаются дипломами и  памятными призами.

Партия «Единая Россия» и Районный Координационный Совет профсоюзов  учреждают свои призы.

Самый опытный (старший (-ая)) спортсмен, а также самый юный(-ая) участники награждаются дипломами, памятными призами.

 Участникам VIP-забега - сувенирная продукция.
7. Финансовые условия соревнований

Администрация Красноармейского района, Районный Координационный Совет профсоюзов и спонсоры обеспечивают долевое участие в финансировании соревнования по согласованию.

Расходы по командированию участников (проезд, питание) несут командирующие организации,
8. Порядок работы мандатной комиссии и подачи заявок
Мандатная комиссия работает в здании ДЮСШ с 28 января по 1 февраля 2008 г.

В день соревнований 3 февраля мандатная комиссия работает с 9.00 до 11.00.
Участники соревнований предоставляют в мандатную комиссию следующие документы: справка-допуск врача (для участников до 17 лет включительно), заявки (предприятия, организации, коллективы школ, ДОУ и т.д.)
При прохождении мандатной комиссии участникам вручаются нагрудные номера.
Телефон: 2-24-48, (8) 927-864-34-17,  e-mail: sport@krarm.cap..ru
G:\My docum3\RASPOR\2008\raspr 11  01 06.doc
PAGE
G:\My docum3\RASPOR\2008\raspr 11  01 06.doc